Ast, instante Cl.mo Patrono partis actricis, die 27 septembris 2011 nova formula dubii istis sub verbis concordata est: «Se la sentenza affermativa di primo grado debba essere o no confermata, cioè se consti della nullità del presente matrimonio per l'errore circa una qualità della donna, a norma del can. 1097 § 2, in cui è incorso l'uomo e, da trattarsi come in primo grado, per condizione futura, a norma del can. 1102 § 1, apposta dall'uomo, riguardante la "ripresa più a fondo della vita cristiana" da parte della donna».

Denuo partes auditaе sunt; duo testes, iam in prima instantia excussi, suum vadimonium reddiderunt.

Die 5 decembris 2012 in secundo iudicii gradu lata est sententia negativa ad omnia.

Actore appellante, die 28 novembris 2013 ab Exc.mo Decano N. A. T. Turnus constitutus est.

Die 27 februarii 2014 infrascriptus Ponens formulam dubii istis sub verbis statuit: "An constet de matrimonii nullitate, in casu: 1) ob errorem in qualitate mulieris conventae ex parte viri actoris, in tertia instantia; 2) ob conditionem de futuro a viro actore adpositam, tamquam in secunda instantia; 3) ob dolum a muliere conventa patratum, tamquam in secunda instantia".

Actor suum tertium vadimonium praebuit; Conventa, quamvis legitime citata, tantum brevem epistolam ad N. A. T. misit; excussi sunt tres testes, inter quos duo prima vice suam depositionem tulerunt.

IN IURE

3. – **De errore in qualitate personae directe et principaliter intenta.** – Veritas personalis consensus coniugalis in nova Lege Ecclesiae plane agnoscitur, quia per matrimoniale foedus «vir et mulier inter se totius vitae consortium constituunt» (can. 1055, § 1) ac «Consensus matrimonialis est actus voluntatis, quo vir et mulier foedere irrevocabili sese mutuo tradunt et accipiunt ad constituendum matrimonium» (can. 1057, § 2).

Nupturientes igitur habentur uti obiectum materiale consensus, qui fit per mutuam traditionem atque acceptationem: «*Obiectum essenziale consensus matrimonialis indicatur verbis [...] subsequentibus: "Ita actu humano, quo coniuges sese mutuo tradunt atque accipiunt"*». Formula adhibita recte indicat, verbis traditione consecratis, indolem traditivo-acceptativam consensus matrimonialis atque eius *obiectum materiale*, scilicet personas ipsas coniugum: hi enim "*sese mutuo tradunt atque accipiunt*" [...]. In Concilio indicatur tantum obiectum materiale, seu id quod traditur et acceptatur – id est, personae ipse coniugum –, ommissa mentione obiecti formalis, seu rationis sub qua personae sese mutuo tradunt atque accipiunt, quae ratio ut patet, praesupponitur» (U. Navarrete, *Structura iuridica matrimonii secundum Concilium Vaticanum II*, Pontificia Università Gregoriana, Roma 1968, p. 73-75).